gereksinimlerin ortaya çıktığı, bunun metot ve sisteminin teşekkül etmeye başladığı dönemdir. Hz.

Peygamber’in yaşamını, tarihin bir bölümü olarak ele almada, İslamiyet öncesi dönemlerdeki haber

taşıyıcılığının önemli bir payı bulunmaktadır. Bu döneme dair öne çıkan râvi ve müellifler şu şekildedir:

Ka’bu’l-Ahbâr (32/652), Abdullah bin Selâm (43/663) ve zaman olarak daha sonra gelen fakat rivayet

muhtevası itibariyle bu dönemin içinde yer alan Vehb bin Münebbih (114?/732).

2.4.2. Risaleler Dönemi

Hz. Muhammed’in yaşamından farklı kısımları ele alan ya da sarih bir râvinin rivayetlerinin risale ve

sahifelerde bir araya getirildiği dönemdir. Bu zaman aralığının önemli şahsiyetleri; Urve bin ez-Zübeyr

(94/713), Şurahbîl bin Sa’d (123/740), Âsım bin Ömer bin Katâde (120/737) ve Abdullah bin Ebî Bekr bin

Hazm (135/752)’dır.

2.4.3. Cem’ Dönemi

Siyere dair araçların ve kaynakların risale ve sahifelerde ayrık bir şekilde bulunan kısımlarının toparlandığı

dönemdir. Bu dönemde öne çıkan en önemli kişi Zührî (124/741)’dir. Zührî bir hadis âlimi olarak tedvine

büyük katkılar sağlamıştır. Aynı zamanda pek çok hadisi usulüne uygun olarak rivayet etmesi, Hicaz ve Şam

bölgelerindeki hadisleri en sağlam aktaran şahsiyet olması, uzun zaman buralarda gerçekleştirdiği

müellifleri, sadece âlimlerin yapıtlarını nakletmekle kalmayıp, kendi araştırmalarıyla elde ettikleri rivayetleri

de neticelendirmişler, lazım gelen kısımlarda eleştiri ve görüşlerini bildirmişlerdir.

2.4.6. Karşılaştırmalı Nakil Dönemi

İslam tarihindeki siyer çalışmalarının hâsıl olduğu en uzun dönemdir ve İbn Sa’d (230/844) ile başlamıştır. Bu

zamanda müellifler, kendi dönemlerinden önce ortaya çıkan çalışmaları karşılaştırmalı olarak nakletmişlerdir.

Vâkıdî’nin yapıtlarını nakletmesi ile klasik nakil dönemine dâhil olan İbn Sa’d havadisleri karşılaştırmalı

aktarmasıyla başka bir akım başlatarak, sonraki nesilleri yönlendirmiştir (Öz, 2006: 116-118).

Diyanet İslam Ansiklopedisinde bu isimde yer alan şair için; “Adı Mehmed’dir; babasının adı Evranos,

dedesinin adı Nûreddin’dir. Lakabı Talışman Hoca olup Zaîfî-i Rûmî diye şöhret bulmuştur. Üsküp

yakınlarındaki Karatova’da doğdu. 950’de (1543) yazdığı Kitâb-ı Nigâristân’dan doğum yılının 900 (1494-

95) olduğu anlaşılmaktadır. Otobiyografik eseri Sergüzeşt’e göre çok küçük yaşta iken babasından eğitim aldı.

Ardından tahsiline Kadı Bedreddin’in yanında devam etti. Edirne ve Bursa’dan sonra İstanbul’da Sahn-ı

Semân medresesinde öğrenim gördü. Dönemin tanınmış âlimlerinden Zenbilli Ali Efendi’den ders okudu.